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KONTRATE Shitje

Tirane me 22.02.2024

Shitesi:

Z. Emmanouil Mavrogiannakis, lindur me 26.04.1946, ne Greqi, banues ne Greqi, identifikuar
leternjoftimit me nr.AK 707986, madhor dhe me zotese te plote juridike per te vepruar.

Z. Emmanouil Mavrogiannakis, disponon 50% te kapitalit te shogerise “Faqekuqi III” Shpk

Bleresi:

Z.Sali Ceta, lindur me 28.08.1973, ne Corovode, Shqiperi, banues ne Tirane, Shqiperi, identifikuar
leternjoftimit me nr 1D.034480423, Dhe nr personal H30828043T madhor dhe me zotese te plote
juridike per te vepruar.

Z.Sali Ceta disponon 20% te kapitalit te Shoqgerise “Faqekugi III” Shpk , eshte edhe administrator i
kesaj shogerie.

Baza Ligjore : 1. Nenet 761-771 te kodit Civil
2. Neni73/1 germa c e Ligjit 9901 data 14.04.2008

Palet me vullnetin e tyre te lire, te plote dhe ne mirkuptim te ndersjellte, redaktuan dhe nenshkruan
kete kontrate, ne kushtet dhe me te dhenat e meposhteme:

TE DHENAT PARAPRAKE :

Shitesi, ka ne pronesi pasurine e luajtshme, 50% te kapitalit te shoqgerise “FAQEKUQI IIT”
Shpk me NIPT- L29312401R.
Bleresi, ka ne pronesi pasurine e luajtshme, 20% te kapitalit te shoqgerise “FAQEKUQI I1I”
Shpk me NIPT- L29312401R

Neni 1
Objekti
Objekt i kesaj kontrate eshte shitja e pasurise se luajteshme, né pjesémarrja né¢ pérqindje 50
(pesedhjete) % te kapitalit t& shogerisé “FAQEKUQI III” Shpk me NIPT- L29312401R,
kontribut ky, qé i perket Z. Emmanouil Mavrogiannakis, né favor te bleresit Z.Sali Ceta.
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Neni 2

Cmimi
2.1 Cmimi i kuotes do te jete sa vlera e saj ne daten 22.04.2024 ne Qendren Kombetare te
Biznesit pra ne vleren 50,000 leke. ‘

Neni 3

Te drejta dhe detyrime te paleve
3.1 Shitesi garanton bleresin per titullin e pronesise objekt kontrate dhe per saktesine €
dokumentacionit zyrtar te saj, ne te kundert mban pergjegjesi civile per demin e shkaktuar.
3.2 Shitesi eshte i detyruar ti dorezoje pasurine object kontrate me te gjithe dokumentacionin
perkates bleresit.
3.3 Kuota, object i kesaj kontrate, kalon nga shitesi ne favor te bleresit, se bashku me te
gjitha te drejtat dhe detyrimet kontraktuale.
3.4 Bleresi pranon te gjitha te drejtat dhe detyrimet kontraktuale, ge rendojne mbi kuotat,
object te kesaj kontrate.

Neni 4
Kalimi i pronesise
Me nenshkrimin e kesaj kontrat, shitesi zhvishet nga pronesia per pjesen e kuotave te shitura
dhe ajo i kalon blerersit. Bleresi behet zoterues I 50 (pesedhjet ) % te kapitali te shogerise
“FAQEKUQI III” Shpk me NIPT- L.29312401R sipas objektit te kesaj kontrate.
Pas blerejes se kuotes Z.Sali Ceta shkon ne pronesi pasurine e luajtshme, 70 (shtatedhjete) %
te kapitalit te shogerise “FAQEKUQI III” Shpk me NIPT- L29312401R.

Neni 5
Te ndryshme
5.1 Palet duhet ta depozitimin kete kontrate prane Organit Tatimor dhe Qendres Kombetare te
Biznesit.
5.2 Palet do te perpigen te zgjidhin me mirekuptim te gjitha mosmarveshjet ge mund te lindin per
shkak te ekzekutimit te kesaj kontrate. Ne rast se mosmarveshjet nuk zgjidhen me mirekuptim,
kompetente per zgjidhjen e tyre eshte Gjykata e rrethit Gjygesor Tirane.

BLERESI

SHITESI

........................................

Emmanouil Mavrogiannakis
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SHOQERIA TREGTARE
FAQEKUQI III

NIPT : L29312401R
Adresa : Berat Qender - SKRAPAR Sharove Fshati Sharove

Tirane me, 22.02.2024
VENDIM :

Sot me date 22 shkurt 2024, Asambleja e Ortakeve te shogerise tregtare “FAQEKUQI 111
shpk me NIPT-i L29312401R dhe objekt veprimtarie, ndertimi i veprave civile, financimi,
projektimi, ndertimi, venia ne pune, administrimi, mirembajtja e hidrocentraleve per te
mundesuar operimin, transmetimin dhe tregtimin e energjise elektrike, per prodhimin e
energjise elektrike me burim energjie duke shfrytezuar rrjedhjen e ujrave ne lumenjte ne
Skrapar, me Ortaket:

Z. Dashnor Naco , 1 kuoté gé pérfagéson 10% té kapitalit t& shoqérisg;

Z. Bujar Ceta, 1 kuoté qé pérfagéson 20% té kapitalit t& shoqéris¢;

Z. Sali Ceta, 1 kuoté qé pérfagéson 20% t& kapitalit t& shoqgérisé;

Z. Emmanouil Mavrogiannakis, 1 kuoté qé pérfagéson 50% t& kapitalit t& shoqéris€;
me rendin e dites shqyrtuan,

-Z.Emmanouil Mavrogiannakis ka kerkuar te largohet si Ortak i shogeris “ Fagekuq III “ shpk dhe
Z.Sali Ceta ka shpehur deshiren per blerjen e kuotes te Z.Emmanouil Mavrogiannakis.

Asambleja e Ortakeve te shogerise, pasi shqyrtoi rendin e dites:

VENDOSI :

-Transferimin nepermjet Shitjes te 50 (pesedhjet) % te kapitalit t& shogerisé¢ “FAQEKUQI III ” Shpk
me NIPT- 1L.29312401R, nga Z. Emmanouil Mavrogiannakis tek Bleresi Z.Sali Ceta.

-Miratimin e kontrates se Shitjes te kuotave, date 22.02.2024, lidhur nepermjet paleve: Z. Emmanouil
Mavrogiannakis (shitesi) dhe Z.Sali Ceta (blerest).

- Kapitali i shogerise “FAQEKUQI III ” Shpk me NIPT- L.29312401R, pas shitjes se 50 (pesedhjet)%
te kuotave te kapitalit nga Z. Emmanouil Mavrogiannakis tek Z. Sali Ceta, do te jete:

Ishte
Ortaku Kuota % Leke
Dashnor Naco 1 10 10,000
Bujar Ceta 1 20 20,000
Sali Ceta 1 20 20,000
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| Emmanouil Mavrogiannakis 1 50 | 50,000 |
Behet
Ortaku Kuota % Leke
Dashnor Naco 1 10 10,000
Bujar Ceta 1 20 20,000
Sali Ceta 1 70 70,000

- Depozitimin e ketij vendimi prane Organit Tatimor dhe Qendres Kombetare te Biznesit.

“ FAQEKUQI III ” shpk
Ortaket e Shogerise
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YYMBAZH ITQAHXHX

Tipava otig 22.02.2024

Helntc:
O k. Eppavoviih Mavpoywavvakng, yevvnOeig otig 26.04.1946, otv EAAGSa, kdtoucog EALGSaC,

Kkatoyog tov v’ oplBp. AK 707986 Aghtiov Tavtdtnroc, evilikag kot pe TANPN OUKALOTPOKTIKN

KavOTNTOL.
O x. Eppavooiih Mavpoywavvakng katéxet to 50% tov kepaiaiov g etorpeiog «Faqekuqi I1I»

Shpk.

Ayopaotic:
O «. Sali Ceta, yevvnOeig 28.08.1973, otnv Toopofovra AABaviag, katorkog Tipdvmv, AABaviag,

Kkdtoyog tov v’ apOp. 034480423 Aektiov Tovtotntag kot wpocwmkd apOud H30828043T
EVAAIKOG KOL LE TATPT OKOLOTTPOUKTIKT] TKOVOTNTO.
O «. Sali Ceta katéxer 10 20% tov keparaiov g etapeiog "Fagekuqi 111" Shpk ko givan ko o

SLOYELPLOTAG VTN TNG ETOPETNG.

Nopwkn Baon: 1. 1. ApOpa 761-771 AK
2. To apBpo 73/1 eroyyeio ¢ Tov v. 9901 tng 14.04.2008.

To pépn pe v erevBepn PovAnot| Tovg, pe TAnpn Kot opofaio katavonon, cvvétaéay Kot
VrEypayay Ty Tapodoa cVUPacn, Vo Tovg akdAoVOBOVE OPOLE Kot TPODHTOOLTELC:

ITPOKATAPKTIKA XTOIXEIA:

O TwAntg KoTéxeL TV KNt TEpovoia, 0 50% tov keparaiov g etopeiog "FAQEKUQI
III" Shpk pe AOM- L29312401R.

O oayopaoctig xatéxer v Kwvnt mepovoia, 10 20% ToL KEPaAwiov TN etoupeiog
"FAQEKUQI III" Shpk pe AOM- 1L.29312401R

ApOpo 1
AvTikeipevo
Avtikeipevo g mapovoag cvpPacng eivor n wOANON KWNTHG MEPLOVGING, GTO TOCOGTO
ocvppetoxng S0 (revivra) % tov keparaiov g etapeiag «FAQEKUQI III» Shpk pe AOM-
L29312401R, eiocpopd o), N omoia avikel otov k. Eppavovih Mavpoyiavvakn, vaép tov
ayopaotn k.Sali Ceta.

T

SHANIKO ADEM| |
PERKTHIME
TIRANA - ALBANIA
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ApBpo 2

Tw
2.1 2.1 H mn mg petoxng Oa eivar ion pe mv aio g otig 22.04.2024 oto EOvikd Kévtpo
Emyeipnoemv, dniadn n a&io e eivar 50.000 Aek.

ApBpo 3

AKOLOPOTA KO VTOYPEDGELS TOV PEPADV
3.1 O ToAnThg eyyvATAL GTOV AYOPOOTH TOV TITAO TOV GKIVITOL TOV VIOKELTOL ot ovuPoon
kot TV axpifelo Tov enionuov eyypdpov tov, avtifeta, eépel aoTikh svBHVY Yo ™ Cnuia
OV TPOKANONKE.
3.2 O mointg vroxpeodtal va Tapaddoel To akivito aviikeipevo g cOpPacnc pe dAa to
£YYPOPOL TTOV APOPOVV TOV OyOPACTY.
3.3 H petoyn, avrikeipevo g mapovoag ovpPaocng, petaPialetar amd tov mointi vaép tov
ayopaotn, pali pe OAo. To GCLUPBATIKG SIKADHOTO KO VIOYPEDGEL.
3.4 O ayopaoTtiig amodéyeton GAo. o copBaTIKd Stkaudpata Kot VIoXPEDGELS, Tov Pacilovtat
OTLG HETOXEG, AVTIKEIPEVO TNG TTapovoag cOUBaoNG.

ApBpo 4
Merafifaon koprétnrog
Me v vroypaet mg mapodoag cvpPacng, o TOANTAG aaipeitol amd TV KupLOTNTO. TOV
HEPIBLOV TOV peToYdV TOL TWANONKOY Kot avTd petaBiBaletar otov ayopaotr. O aYOPOOTNG
yivetar oktimg tov 50 (mevivia) % tov kepataiov g etoipeiag "FAQEKUQI III" Shpk
pe AOM- L29312401R cOpemva pie T0 aVTIKEILEVO TG TaAPOVGOG CHUPACTC.
Metd v ayopd tng petoxfig, o k. Sali Ceta yiveton kbprog g kwvntiig meprovoiag, tov 70
(ePdopnvta) % tov Kepoaiov g etapeiog «FAQEKUQI III» Shpk pe AOM- L29312401R.

ApOpo 5

Avagopa
5.1 5.1 Ta cvpPariopeva pépn mpénet va katabéoovy v mapovoa couPact oTnv Egpopia kot o0
Ebviké Kévtpo Emysiprioemv.
5.2 Ta cvpParidpeva uépn Oa Tpoomadficovy va EmAHGOVY GIMKE OAEG TIC drapopég mov pmopei va
TpOKLYoLV Adym NG extédeong g mapovoag ovuBacng. Te mepintoon TOL O dpwvieg dev
eMAVOOVV QLAKE, appddio yio thv emilvon toug eivar to Awootpro g Awaotikig IMepupépetog
Tipdvav.
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EMIIOPIKH ETAIPEIA
FAQEKUQI III

AFM : L29312401R
AwevBovon: Mrepdt Kévtpo - EKPATIAP ZapoPag Xoptd ZapoPag

Tipava, 22.02.2024
AIIO®AXH:

Thuepa, 22 @ePpovapiov 2024, n Zvvékevon ToV Tovetaipmv NG EUTOPIKNG EToipeiog
"FAQEKUQI III" shpk pe AOM L29312401R kat OVTIKEILEVO SPaoTNPLOTNTOG, KOTACKELT)
ToMTIKGV £pyov, xpnuatodoTnom, pelét, katackevr], Oéon oe Aertovpyia, dayeipion,
cuvtipnon vdponhekTpikdv oTobudV vo Kotactel dvvath n Aertovpyio, HETOPOPO KoL
gumopio. NAEKTPIKNG EVEPYEWNG, VIO TV TAPAYOYN NAEKTPIKNG EVEPYEWS HE TINYT] EVEPYELOG
YPNGULOTOLOVTAG T1 POT} TOV VEPOD GTOL TOTAULOL GTO LKPGETOP, UE TOVG gtaipovg:

k. Dashnor Naco, 1 pepidio mov avtimpocsenedet to 10% tov kepoAaiov tg eTaupeiog.
k. Bujar Ceta, 1 uepidio mov avrurposonevel o 20% tov KeQoAaiov g eTapelog.
k. Sali Ceta, 1 pepidio mov avumpooswrevel 1o 20% tov kepoiaiov g etopeiag.

Eppavoviih Mavpoytovvékng, 1 pepidio mov avtimpocwnedel To 50% tov kepaAaiov Tng eTarpeiog.
e avadedpnon s nHepnotag dataéng,

-K. O Eppavovih Mavpoytovvaxng éxet {nthoet va amoxopnoet og etaipog g etarpeiog «Fagekuq
I1I» shpk kot o k. Sali Ceta éyel exppdoer v embopio vo ayopdoet To pepidio tov k. Eppavovia
Mowpoyrovvaxn.

H Zvvékevon tov Etaipov g etoipeiag, apov e&étace T nuepnoa ddtadn:

ATTIO®AZIXE :

- Tn petaBifaon péow [MdAnong tov 50 (revivia) % tov kepaiaiov g etanpeiog «FAQEKUQI III»
Shpk pe AOM- 1L.29312401R, and tov k. Eppavovih Mavpoylavvékm otov Ayopaoti k. Sali Ceta.

- 'Eyxpion g and 22.02.2024 cdpPacng TOANONG TOV HETOXDY, TOV cLVNPON PECH TOV UEPOV: K.
Eppovounh Movpoyavvakng (mointig) kot k. Sali Ceta (ayopactrg).

- To xepdrato g etarpeiag «FAQEKUQI III» Shpk pe AOM- L29312401R, petd tnv TOANCT TOL
50 (mevivta)% TV peTox®@vV Tov Ke@aAaiov omd Tov K. Eppoavovih Mavpoyuavvakn otov k. Zai
Toéra, Oa etvat:
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Eraipog Meroym % Leke
Dashnor Naco 1 10 10,000
Bujar Ceta 1 20 20,000
Sali Ceta 1 20 20,000
Emmanouil Mavrogiannakis 1 50 50,000

"Eywve

Eraipog Mertoym % Leke
Dashnor Naco I} 10 10,000
Bujar Ceta 1 20 20,000
Sali Ceta 1 70 70,000

- Kardbeon mg ambpaong avthg oty Epopio kar 6to E6viké Kévtpo Emyepnoemv.

“ FAQEKUQI IIl " shpk

Eraipor nc Eraipeioc

Eppovoun Mowpoywtwdlcng Dashnor Naco :
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